
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 23 DICEMBRE 2021 

Alle ore 17:00 di giovedì 23 dicembre 2021, in modalità online, su piattaforma Teams, si è riunito il 

Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 13971 del 21/12/2021. 

Ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente (delibera); 

2. Comunicazione in merito all’acquisizione del parere favorevole da parte dei revisori, ricevuto in 

data 17/12/2021, ai sensi degli artt. 49-51 del D.I. 129/2018, in merito al P.A. 2022; 

3. Approvazione Programma Annuale 2022 (delibera); 

4. Definizione consistenza massima Fondo Minute Spese anno 2022 (delibera); 

5. Approvazione della Convenzione per il PCTO con l’Istituto Vendramin-Corner (delibera). 

 

 

      Delibera n. 148 

 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

     

          Il Consiglio d’Istituto 

 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 9 dicembre 2021; 

 

        DELIBERA 

 

Approvato all’unanimità dei presenti il verbale della seduta precedente.  

    

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

 

            Delibera n. 149 

 

O.d.G.:  n. 2  Approvazione Programma Annuale 2022  

   

          Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO il nuovo regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n. 
107 del 13/07/2015 - D.I. 129/2018; 



VISTA la nota n. 21503 del 30/09/2021 – M.I. Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX, recanti le 

disposizioni ed indicazioni operative per la predisposizione del Programma Annuale delle 
Istituzioni Scolastiche per l’anno finanziario 2022; 

VISTA  la relazione illustrativa al Programma Annuale 2022 predisposta dal Dirigente Scolastico 
con la collaborazione del DSGA per la parte economico finanziaria e riportato nell’apposita 

modulistica ministeriale; 

VISTA  la proroga dei termini per l’approvazione del P.A. 2022 M.I. n.25863 del 

09/11/2021; 
VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva del 13/12/2021; 

           CONSIDERATO che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole di regolarità contabile sul P.A. 
2022 in data 16/12/2021 verbale n. 2021/006 acquisito agli atti con prot. n. 13860 del 
17/12/2021; 

ACCERTATO che il Programma Annuale 2022 è coerente con la previsione del Piano dell’Offerta  

  Formativa adottato dal Consiglio di Istituto e relativo PTOF; 

 

 
DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di approvare la proposta di Programma Annuale 2022 predisposto dal 

Dirigente Scolastico, contenuto nell’apposita modulistica ministeriale e di approvare la relazione di 

accompagnamento al programma stesso, deliberata dalla Giunta Esecutiva in data 13/12/2021. 

 

………………………Omissis…………………… 

 

       

         Delibera n. 150 

 

O.d.G.:  n. 4 Definizione consistenza massima Fondo Minute Spese anno 2022. 

     

            Il Consiglio d’Istituto 

 
VISTO il nuovo regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n. 
107 del 13/07/2015 - D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento interno gestione Fondo Minute Spese approvato con delibera n. 10 del 
22/05/2019 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA  la consistenza delle risorse allocate nel Programma Annuale 2022 
 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti di stabilire nella misura di euro 500,00 (cinquecento,00) il Fondo Economale 

per minute spese da anticipare al DSGA ai sensi dell’art. 21 co. 4 del D.I. 129/2018 per l’esercizio 

finanziario 2022. 

Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del Fondo Economale, potrà essere 

superato solo con apposita variazione al programma annuale 2022, proposta dal Dirigente scolastico ed 
approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I.n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

         Delibera n. 151 

 

O.d.G.:  n. 5 Convenzione PCTO per I.I.S. Vendramin Corner.  

     

            Il Consiglio d’Istituto 



VISTO l’art. 3 co. 5 del Decreto del Ministero del Lavoro e Previdenza Sociale; 
VISTO l’art. 1 del D. Lgs. 77/05 secondo il quale l’alternanza costituisce una modalità di 

realizzazione dei crsi nel secondo ciclo del sistema d’istruzione e formazione, per 
assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili ne mercato del 
lavoro; 

VISTO   l’art. 1 commi 33-43 della Legge 107/2015 secondo il quale i percorsi alternanza 

  scuola lavoro sono organicamente inseriti nel PTOF dell’istituzione scolastica come  
  parte integrante dei percorsi di istruzione; 

CONSIDERATO che l’alternanza scuola-lavoro è soggetta all’applicazione del D. Lgs. 81/2008 e 

  successive modifiche; 
PRESO ATTO della proposta di convenzione tra I.C. Ilaria Alpi e I.I.S. Vendramin Corner 

avanzata dal DS del suddetto Istituto Superiore avanzata dal DS del suddetto 
Istituto Superiore 

 
DELIBERA 

all’unanimità dei presenti la stipula di una convenzione di tirocinio ed orientamento tra l’I.I.S. 

Vendramin Corner e l’I.C. Ilaria Alpi.  

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

 

Alle ore 17:25, esaurita la trattazione degli argomenti all’O.d.G., la seduta è tolta. 

 

            

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                   Francesca Calderazzo                                         Roberto Vivian 

                            -firmato-                                                         -firmato-                       

    


